AZ:

Drucksache Nr.: 0296/2003/DS

\_\_\_\_\_

Beratungsfolge	Termin	Status	Behandlung
Jugendhilfeausschuss		Ö	Endg. entsch. Stelle

Berichterstatter: OBM/Stadtrat

Verhandlungsgegenstand: Verlängerung der

Kooperationsvereinbarung zwischen der Stadt Neumünster und dem Verein Blau-

Weiß-Wittorf e.V.

Antrag: Der Verlängerung der bestehenden Koopera-

tonsvereinbarung zwischen der Stadt Neumünster und dem Verein Blau-Weiß Wittorf Neumünster e.V. um weitere vier Jahre ab dem 01.01.2005 bis zum 31.12.2008 wird auf Anregung des Stadtteilbeirates Wittorf (siehe

Anlage) zugestimmt.

Dem entsprechenden Änderungsvertrag (siehe

Anlage) wird zugestimmt.

Finanzielle Auswirkungen: Jährlich ca. 22.000,00 €für die Haushaltsjah-

re 2005 bis 2008.

Haushaltsstelle 3.45150.62100

Förderung weiterer Freizeitangebote für Ju-

gendliche

## Begründung:

Zur Optimierung der Angebote der Offenen Kinder- und Jugendarbeit im Jugendfreizeitheim Wittorf wurde im Rahmen eines in der Jugendhilfeausschussitzung vom 21.05.2003 beschlossenen "Konzeptes zur Optimierung der Offenen Kinder- und Jugendarbeit im Sozialraum West und im Jugendfreizeitheim Wittorf" eine Kooperationsvereinbarung zwischen der Stadt Neumünster und dem Verein Blau-Weiß Wittorf Neumünster e. V. getroffen (siehe Anlage). Diese Kooperationsvereinbarung sieht vor, bereits vorhandene städtische Angebote der offenen Kinder- und Jugendarbeit im Stadtteil Wittorf zu ergänzen, auszuweiten und zu optimieren. Einen wesentlichen Anteil hierbei hat die Umsetzung des Projektes "Sport und Sozialarbeit", auf dessen inhaltlicher Grundlage zunächst befristet bis zum 31.12.2004 eine Kooperationsvereinbarung zwischen der Stadt Neumünster und dem Verein Blau-Weiß Wittorf Neumünster e. V. getroffen worden ist.

Gegenwärtig nehmen die Kinder und Jugendlichen in Wittorf die Angebote der Kinder- und Jugendarbeit im Stadtteil sehr gut an (siehe hierzu auch den in der Anlage befindlichen Jahresbericht 2003).

Um eine kontinuierliche Fortführung und Stabilisierung der Kinder- und Jugendarbeit im Stadtteil Wittorf sicherstellen zu können, regt der Stadtteilbeirat Wittorf an, die bestehende Kooperationsvereinbarung zwischen der Stadt Neumünster und dem Verein Blau-Weiß Wittorf Neumünster e. V. um vier Jahre – beginnend ab dem 01.01.2005 bis zum 31.12.2008 zu verlängern.

Unterlehberg

Oberbürgermeister

## Anlagen:

Schreiben des Stadtteilbeirates Wittorf vom 29.01.2004

Halbjahresbericht Blau-Weiß Wittorf Neumünster e.V. zum Konzept "Sport und Sozialarbeit" auf Grundlage der Kooperationsvereinbarung vom 15.06.03

Kooperationsvereinbarung zwischen der Stadt Neumünster und Blau-Weiß Wittorf e.V. vom 15.06.03

Entwurf eines Änderungsvertrages für den Zeitraum 01.01.05 – 31.12.08 Stellungnahme der Rechtsabteilung –03- zum Änderungsvertrag